

افغانستان آزاد - آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم ویر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Literary-Cultural

ادبی - فرهنگی

انجنیر محمد هاشم رائق
ورجینیا- اضلاع متحده امریکا
هفتم جنوری 2013

نظر من

از روزی که نوشته دانشمند محترم دیپلوم انجنیر خلیل الله معروفی صاحب را تحت عنوان "قابل توجه شعر دوستان" نشر شده تاریخ 12.30.2012 در پورتال وزین و پرمحتوای "افغانستان آزاد - آزاد افغانستان" خوانده ام هر لحظه دلم جُغو میزند که قلم و کاغذ را بگیرم و پیشنهاد نویسنده توانا محترم دیپلوم انجنیر معروفی صاحب و شاعر توانا جناب الحاج خلیل الله ناظم باختری را به ارتباط انتخاب استاد بزرگوار و فخر الشعراء جناب محمد نسیم "اسیر"، به حیث ملک الشعراء تائید و اظهار پشتیبانی بدارم. اما به خود فکر میگردم تو چه صلاحیت داری که این مقام بزرگ ادبی و فرهنگی کشور نظر بدهی؟ تو که از کوچه شعر و ادب گذر نکردی و درین مسیر جز شاگرد بازیگوش و تنبل در کودکستان شعر و فرهنگ بیش نیستی، نظر مثبت و یا منفی تو در زمینه چه تأثیر خواهد داشت؟

تکیه بر جای بزرگان نتوان زد به گزاف

مگر که اسباب بزرگی همه آماده کنی

در حالی که از شعر خوب و کلام موزون سخت لذت میبرم و از شعرای محترم که در پورتال دوست داشتیم "افغانستان آزاد - آزاد افغانستان" دایماً سهم میگیرند، از چهار یار محترم که ندرتاً به پنج و شش میرسند به همه شان علاقه دارم و خصوصاً اشعار ناب محترمان استاد محترم اسیر صاحب و شاعر توانا تیموری صاحب لذت میبرم، همچنان هستند شاعران عزیز خارج از این حلقه که اشعار شان به دلم چنگ میزند و لذت میبخشد. راستی اگر شاعر میبودم و از جهان شعر و ادب بهره ای میداشتم، استاد محترم فخر الشعراء جناب "اسیر صاحب" را ملک

خود انتخاب میکردم. بر علاوه ای که فریفته اشعار استاد هستم، در یک سفر اروپا افتخار شرف ملاقات جناب شان نائل گردیدم، طرز صحبت و ظرافتهای شاعرانه شان مرا به اندازه ای مجذوب ساخت که گروهی شخصیت عالی شان گردیدم. از طرف دیگر هرکس حق دارد چیز خوب را خوش داشته باشد؛ از آواز خوش، موسیقی خوب، صورت زیبا و کلام شیرین لذت ببرد؛ این حق مسلم هریک است. از آواز الات موسیقی همه لذت میبرند در حالی که اکثراً خود نواخته نمیتوانند. از شنیدن آواز خوش همه لذت میبرند در حالی که خودشان آواز خوب ندارند. پس من هم حق دارم که بگویم که به صنعت شعری آنقدر نمیدانم، اما اشعار استاد "اسیر" را خوش دارم و از دوران جوانی در کابل عزیز دوستدار اشعار شان بودم. در آخر نظر من اینطور عرض میگردد؛ که این پیشنهاد قابل قدر پا از چوکات پورتال محبوب و خواندنی "افغانستان آزاد - آزاد افغانستان" فراتر گذاشته به ذرایع مختلف به سمع تمام شاعران، شاعرانان، نویسندگان و تمام وطنداران گرامی در داخل و خارج از افغانستان عزیز رسانیده شود. به یقین که استاد محترم "اسیر" صاحب علاقه مندان بی شمار در جامعه افغانی در هر گوشه جهان دارند و نظر آنها قابل قدر است. ختم